5. DEMONSTRATIVO DE FONTES E USOS

5.1 FONTES

Dotacao

Tesouro Municipal

09 10 01 031 3024 2100 33903900 00
11 10 23 695 3015 1020 45906500 00
11 20 04 695 3015 2118 33903900 00
11 20 23 695 3015 1021 44903900 00
11 20 23 695 3015 1021 44905100 00
11 20 23 695 3015 1027 44903900 00
11 20 23 695 3015 2102 33903900 00
11 20 23 695 3015 2105 33903900 00
12 10 15452 3015 2118 33903900 00
16 10 12 122 3015 2118 33903900 00
1910 27 812 3017 4503 33903900 00
1910 27 813 3017 4501 33903900 00
24 10 08 122 3024 2100 33903900 00
2510 13 392 3015 2118 33903900 00
3110 04 122 3024 2100 33903900 00
3410 14 422 3015 2118 33903900 00
36 10 14 242 3006 7110 44903900 00
3910 14 122 3024 2100 33903900 00
40 10 04 122 3015 2118 33903900 00
81 10 15 122 3024 2100 33903900 00
84 10 10 122 3024 2100 33903900 00
96 10 23 695 3015 1021 44903900 00
Transferéncias Federais

11 20 23 695 3015 1029 44905100 02
Receitas Proprias

Sem Dotagao no SOF

Sem Dotagdo no SOF

Sem Dotagdo no SOF

Administracdo da Unidade

Aumento de Capital da Sdo Paulo Turismo S/A

Promocao de Campanhas e Eventos de Interesse do Municipio.

Projetos de Fomento ao Turismo

Projetos de Fomento ao Turismo

Implantagdo de Polos Turisticos

Operacdo e Manutencdo da Infraestrutura Turistica

Administracdo da Fabrica do Samba

Promogdo de Campanhas e Eventos de Interesse do Municipio.

Promogao de Campanhas e Eventos de Interesse do Municipio.

Incentivo a pratica de Esportes
Eventos de Esporte, Lazer e Recreagdo

Administragdo da Unidade

Promogcao de Campanhas e Eventos de Interesse do Municipio.

Administragdo da Unidade

Promocao de Campanhas e Eventos de Interesse do Municipio.

Projetos para inclusdo da pessoa com deficiéncia

Administracao da Unidade

Promogcdo de Campanhas e Eventos de Interesse do Municipio.

Administragdo da Unidade
Administragdo da Unidade

Projetos de Fomento ao Turismo

Modernizagao do Complexo Anhembi

Receitas Pavilhdo
Receitas Estacionamento

Receitas - Palacio / Auditério Elis Regina

Valor Orgado R$

154.362.258

720.325

1.000

111.916.548

1.050.000

51.000

1.000

6.650.000

1.500.000

1.500.000

2.000.000

2.415.300

2.130.000

413.227

7.327.873

591.730

200.000

2.371.617

1.287.696

7.215.000

947.746

4.071.196

1.000

60.000.000

60.000.000

115.293.200

61.346.800

16.955.600

11.073.000
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Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagdo no SOF
Sem Dotagao no SOF
Sem Dotagao no SOF

Sem Dotagao no SOF

Total das Fontes

5.2. USOS

Total das Aplicagoes

Despesas Operacionais

Custeio

Samboédromo

Receitas - Concessionarios (Locatarios / Matel)

Anhembi Telecom

Autédromo Interlagos

Merchandising

Outras Receitas (Terminal 25 de Marco / Recuperagdo de Despesas)

Receitas Financeiras

Pessoal (salarios / Encargos / Beneficios)

QOutras Despesas

Investimentos

Modernizagdo Edificios e Benfeitorias

7.540.300

5.100.000

4.329.000

2.910.600

2.798.400

2.519.500

720.000

329.655.458

329.655.458

158.245.258

111.410.200

93.735.800

17.674.400

60.000.000

60.000.000
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