

5. DEMONSTRATIVO DE FONTES E USOS

5.1 FONTES

Dotação		Valor Orçado R\$
Tesouro Municipal		154.362.258
09 10 01 031 3024 2100 33903900 00	Administração da Unidade	720.325
11 10 23 695 3015 1020 45906500 00	Aumento de Capital da São Paulo Turismo S/A	1.000
11 20 04 695 3015 2118 33903900 00	Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município	. 111.916.548
11 20 23 695 3015 1021 44903900 00	Projetos de Fomento ao Turismo	1.050.000
11 20 23 695 3015 1021 44905100 00	Projetos de Fomento ao Turismo	51.000
11 20 23 695 3015 1027 44903900 00	Implantação de Polos Turísticos	1.000
11 20 23 695 3015 2102 33903900 00	Operação e Manutenção da Infraestrutura Turística	6.650.000
11 20 23 695 3015 2105 33903900 00	Administração da Fábrica do Samba	1.500.000
12 10 15 452 3015 2118 33903900 00	Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município	. 1.500.000
16 10 12 122 3015 2118 33903900 00	Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município	. 2.000.000
19 10 27 812 3017 4503 33903900 00	Incentivo à prática de Esportes	2.415.300
19 10 27 813 3017 4501 33903900 00	Eventos de Esporte, Lazer e Recreação	2.130.000
24 10 08 122 3024 2100 33903900 00	Administração da Unidade	413.227
25 10 13 392 3015 2118 33903900 00	Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município	. 7.327.873
31 10 04 122 3024 2100 33903900 00	Administração da Unidade	591.730
34 10 14 422 3015 2118 33903900 00	Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município	. 200.000
36 10 14 242 3006 7110 44903900 00	Projetos para inclusão da pessoa com deficiência	2.371.617
39 10 14 122 3024 2100 33903900 00	Administração da Unidade	1.287.696
40 10 04 122 3015 2118 33903900 00	Promoção de Campanhas e Eventos de Interesse do Município	. 7.215.000
81 10 15 122 3024 2100 33903900 00	Administração da Unidade	947.746
84 10 10 122 3024 2100 33903900 00	Administração da Unidade	4.071.196
96 10 23 695 3015 1021 44903900 00	Projetos de Fomento ao Turismo	1.000
Transferências Federais		60.000.000
11 20 23 695 3015 1029 44905100 02	Modernização do Complexo Anhembi	60.000.000
Receitas Próprias		115.293.200
Sem Dotação no SOF	Receitas Pavilhão	61.346.800
Sem Dotação no SOF	Receitas Estacionamento	16.955.600
Sem Dotação no SOF	Receitas - Palácio / Auditório Elis Regina	11.073.000

67



Total das Fontes		329.655.458
Sem Dotação no SOF	Receitas Financeiras	720.000
Sem Dotação no SOF	Outras Receitas (Terminal 25 de Março / Recuperação de Despesas)	2.519.500
Sem Dotação no SOF	Merchandising	2.798.400
Sem Dotação no SOF	Autódromo Interlagos	2.910.600
Sem Dotação no SOF	Anhembi Telecom	4.329.000
Sem Dotação no SOF	Receitas - Concessionários (Locatários / Matel)	5.100.000
Sem Dotação no SOF	Sambódromo	7.540.300

5.2. **USOS**

Total das Aplicações		329.655.458
Despesas Operacionais		158.245.258
Custeio		111.410.200
	Pessoal (salários / Encargos / Benefícios)	93.735.800
	Outras Despesas	17.674.400
Investimentos		60.000.000
	Modernização Edifícios e Benfeitorias	60.000.000